O projeto tem como objetivo promover pesquisa e inovação em gestão integrada de dados,
bioinovação, tecnologias para conectividade, energias, sanidade agropecuária e governança, visando ao desenvolvimento sustentável no
território do Oeste do Paraná, no montante de até R$ 4.966.988,63 (quatro milhões, novecentos e sessenta e seis mil, novecentos e
oitenta e oito reais e sessenta e três centavos), com recursos da Fundação Araucária, a ser provido pelo exercício financeiro de 2025 nos
termos da Lei Estadual Nº. 251/2023.

Curitiba, 02 de dezembro de 2025.

Prof. Ramiro Wahrhaftig Prof. Dr. Luiz Márcio Spinosa Prof.